PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Departamento de Técnica Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 03/2023

Autoriza o Poder Executivo a receber, mediante
doação, o imóvel que especifica, e dá outras
providências.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica a Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura
— FIEC, autorizada a alienar ao Poder Executivo, e este autorizado a receber,
mediante doação, o prédio edificado sobre o lote 01-U, da quadra 52-U, do
loteamento denominado Cidade Nova, descrito e caracterizado na matrícula

nº 74.226 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Indaiatuba.

Art. 2º - As despesas decorrentes do disposto nesta Lei
correrão por conta de verbas próprias consignadas no orçamento do
Município.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, 16 de fevereiro de 20283,
193º de elevação à categoria de freguesia.

NILSON ALCIDES GASPAR
PREFEITO

PROT-CMI 558/2023
22/02/2023 - 13:26
PL 22/2023

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

MENSAGEM LEGISLATIVA/PL Nº 03/2023

Indaiatuba, 16 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr. Presidente,

Tenho a honra de encaminhar por intermédio de Vossa Excelência, a essa
Egrégia Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei nº 03/2023, a fim de que o
mesmo seja submetido à apreciação desse Legislativo.

O projeto de lei que ora se apresenta, autoriza a Fundação Indaiatubana de
Educação e Cultura — FIEC a alienar ao Poder Executivo, e este a receber,
mediante doação, o prédio edificado sobre o lote 01-U, da quadra 52-U, do
loteamento denominado Cidade Nova, descrito e caracterizado na matrícula nº
74.226 do Cartório de Registro de Imóveis de Indaiatuba, onde funcionava antiga
unidade educacional da FIEC.

Com a unificação das unidades educacionais pela FIEC, o prédio será utilizado
para instalação de unidade escolar da rede municipal de ensino básico.

Ressalta-se que referido imóvel está retornando ao patrimônio público municipal,
face a construção do novo prédio junto a unidade situada na Avenida Engenheiro
Fábio Roberto Barnabé, no Jardim Regina, possibilitando assim, que o município
o utilize para o desenvolvimento de outras atividades institucionais.

Justificando assim a propositura em apreço, submeto-a a necessária apreciação
desse Legislativo, solicitando sua aprovação dentro do prazo de 45 dias, nos
termos do $ 2º do artigo 64 da Constituição Federal e do artigo 46 da Lei Orgânica
do Município de Indaiatuba, por tratar-se de matéria de natureza urgente.

Atenciosamente,

An A "ct

fon ALCIDES GASPAR
“PREFEITO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
JORGE LUÍS LEPINSK
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

PROT-CMI 558/2023
22/02/2023 - 13:26
PL 22/2023

FagEdirod

GFICIAL DE RÉGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA,
COMARCA DE INDAIATUBA - ESTADO DE SÃO, PAULO.

- í -* Carlos Eduardo Bertoli
. o 4 ) OFICIAL INTERINO e

rêrdeuca cega ) Protobpio: 368. 666 - Matrícula: 74226 - Pág: 1de2
J f | /

sm

(o A

( De7ApDS
|

indaidtuba, ER de Made dog RB
A

Pi Tinóvels  Pródio aducacd ornál o gab nã 1.04%, gi tado Ábiua |
torta & ti manót. com a dra construdda de DO mts |
if da rt fito da ejuacho arte |
qm LUVA neu é chef |

mperintes geridas E Aê EB tia e
ini Ee no Spbnto de & optrontação da rua Alberto Santos Dumont
cepá/ rua Dom Pero La deste porto uegus pato lin men es ca
rua Alberto Gantos Dumont por ama distância de 80,50 astros, 17
defleto à direita q segue polo alinhamente da rua Regente
Peiio por und distênciaçio 128,08 metros, detteto à direita
eo ceque pelo ad dn huginerea cia rui Pirmndo Sales de Diiveila
pra Queijo dig tênedaçal dp BRirOs Fleta a) ;

S ad uma  dKELE ES, St metrod comfrorrtatia
f Bella det te Cnguerdas e ddr uam Prom ia riélio Ceci O Ota)

E
( AR saque” chore! LIMA dimtância de to,/0 metros, defleto & 5

direita a sm Eron tando dem ar” jº Ben Péshra É segue gor suma En
| distância de “RUA metros o am corte anda e per to inicial desta 2;
1 descrição pet gundo Liga árga SE FAÓ Et amurterors Man nadas ( é

* Proprigtárias CUNDADAO NE PLANO DE EDUCA E mae Ng
Voy sua  furídicga de Za e A Er

+ NA Gon estes hasta ; ; a 2
Alberto Santos union, Sie. Carrero (: enfia ai
ne GNPSEOM gal Bd 67 E ERD|rBO» oem a a

be rio "a o GB des outibro ubap 5 Vámuto Pau dot td eg Ra/8
(| 1998. PROTOCOLADO E 4

Suirs tá te hua A do tfigial
Camargo, dámio

BOB BG ABADE D
A use tai z Teixmitra eba

COM OD MEO mp ad EMEA, ato, sta RR la
1

Pla vg ari a

n
o
s
s
a

E
Q
I
Q
R
A

7-

Q-

5
8
0
0
0
1
-

61
00

00
-
02

21

CE
EE

OT

a
e

, | « a ' N 1 / s

AS

cm É

Noto v x

PARQUE MALL Rua das Primaveras, 1050 - Loja 42 Bait - Jardim Pompéia Nindaiatuba/SA :
CEP: 13345-020 - Fone: (19) 383437 102 Fax: (19) 3894.4558 - e-mail: certidaoQcartorioindaiatuba.c; com.br   d É,

PROT-CMI 558/2023
22/02/2023 - 13:26
PL 22/2023